

# بررسی بازار سوخت جت آسیا در هفته اول مارس 2024

IR OIL  
MARKET NEWS

تاریخ: 11 اسفند 1402

## چشم انداز افزایش تقاضای سوخت جت

بازار سوخت جت/نفت سفید آسیا در شروع ماه مارس شرایط بهتر و قوی‌تری داشت که در بازار مشتقات این محصول منعکس شده است، زیرا کارگزاران در ماه‌های آوریل تا می قیمت سوآپ سوخت جت / نفت سفید را به اضافه 95 سنت در هر بشکه تعیین کردند.

در اواسط بعد از ظهر روز اول مارس تجارت آسیا، از 47 سنت در هر بشکه در تعطیلات آسیا در 29 فوریه عقب نشست.

قیمت سوخت جت در هفته منتهی به ۲۸ فوریه بر اساس ترم تحویل FOB سنگاپور توسط Platts به طور متوسط به علاوه 53 سنت در هر بشکه در سال ارزیابی شد که از میانگین به علاوه 82 سنت در هر بشکه در هفته قبل کمتر بود.

با نگاهی به آینده، انجمن خطوط هوایی آسیا پاسیفیک، چشم انداز کلی سفرهای هوایی منطقه را با توجه به خوش بینی مجدد در سطح جهانی رو به بهبود اعلام نمود و تقاضا همچنان مثبت است.

علیرغم پیش‌بینی خوش‌بینانه انجمن خطوط هوایی آسیا پاسیفیک AAPA برای آینده مدیر کل این انجمن سوبهاس منون هشدار داد در حالی که مراحل بازسازی در خطوط هوایی و هواپیماها پیشرفت می‌کند، خطوط هوایی احتمالاً با تشدید رقابت بیشتری مواجه خواهند شد.

# 01

در همین حال، گروه خطوط هوایی سنگاپور در 20 فوریه اعلام نمود که تقاضای سفر می تواند با توجه به علاقه رو به رشد به سفرهای تفریحی، در زمان تعطیلات مدرسه و اوج عید پاک در ماه مارس و آوریل افزایش یابد.

در حالی که SIA به افزایش رقابت به دلیل افزایش ظرفیت بازیابی در سراسر صنعت اشاره می کند، ناظران بازار هشدار دادند که اختلالات زنجیره تامین احتمالاً رشد ظرفیت را در سطح جهانی در سال ۲۰۲۴ خفه می کند.

تحلیلگران انتظار دارند سوخت جت / نفت سفید در سه ماهه اول 2024 آسیا به دلیل رشد مصرف سوخت جت برای سفرهای هوایی همچنان ثابت در 470000 بشکه در روز باقی بماند و البته تقاضا به بهبود ادامه می دهد.

حجم سوخت جت/نفت سفیدی که در ماه فوریه در بازار سنگاپور معامله شد نزدیک به 75 درصد کاهش یافت و به پایین ترین سطح خود در سه ماه اخیر یعنی به 100000 بشکه در ماه فوریه رسید. این حجم آخرین بار در نوامبر 2023 به کمترین حد خود رسیده بود.

IR OIL MARKET NEWS

02

## تولید بیواتانول از کاغذ در ژاپن

ذخایر تجاری میعانات متوسط سنگاپور در خشکی طی 22 تا 28 فوریه 15.04 درصد در هفته افزایش یافت و به 10.18 میلیون بشکه رسید و طبق داده‌های Enterprise Singapore به بالاترین حد سه ماهه اخیر خود رسید.

برای سوخت جت / نفت سفید، سنگاپور تبدیل به بزرگترین صادرکننده شد و صادرات این کشور 35276 تن بود که بیش از واردات 3188 تن بود که عمدتاً از مالزی بوده است.

ویتنام بخش عمده ای از سوخت جت / نفت سفید سنگاپور را جذب کرد و صادرات سنگاپور به ویتنام 20776 تن بود. پس از ویتنام دو کشور Re-union و نیوزیلند به ترتیب 9976 و 4519 تن سوخت جت از سنگاپور وارد نمودند.

بزرگترین پالایشگاه ژاپنی ENEOS و شرکت بزرگ چاپ TOPPAN یک قرارداد توسعه مشترک برای ادامه همکاری امضا کرده است که بر اساس آن این شرکت راه اندازی یک کارخانه آزمایشی برای تولید بیواتانول از سال مالی 2026-27 (آوریل-مارس) اجرایی خواهد نمود.

# 03



IROILMARKET



WWW.IROILMARKET.COM

این حرکت زمانی آغاز شد که دوشرکت ENEOS و TOPPAN به طور مشترک و از سال ۲۰۲۱ متعهد شده اند با همکاری یکدیگر تولید بیواتانول از کاغذ باطله تولید کنند ضمن اینکه نگاهی به تولید مواد اولیه برای بیو بنزین، سوخت جت و نفتا دارند.

تحت قرارداد توسعه مشترک، ENEOS و TOPPAN موافقت کرده اند که کارخانه آزمایشی در ابعاد کوچک را با خروجی 300 لیتر در روز بیواتانول با استفاده از 1-3 تن در روز کاغذ باطله از سال مالی 2026-27 آغاز کنند و پس از سال مالی 2030-31 آن را تجاری سازی کنند.

آخرین جدول زمانی پروژه نشان دهنده تاخیر در برنامه قبلی است، زیرا در ژوئن 2021 برای تجاری سازی تولید بیواتانول سال مالی 2027-28 به عنوان سال شروع تجاری سازی اعلام شده بود.

IR OIL MARKET NEWS

04



IROILMARKET



WWW.IROILMARKET.COM

**IROILMARKET**

**IR OIL**  
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

**0933 781 3003**

**IROILMARKET.COM**

**IROILB2B.COM**



IROILMARKET



WWW.IROILMARKET.COM